
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina specialistica ambulatoriale interna

Contenuto Presa  atto  esito  selezioni  andate  deserte  per  il  conferimento  di  n.3
incarichi  da  n.38  ore  settimanali  ciascuno  nella  branca  di
OTORINOLARINGOIATRA  con  particolari  capacità  diverse   in
“Patologia  dell’orecchio”  -   “  Patologia  del  naso”  e  “Patologia  laringea”  da
svolgersi   presso  l'ambito  territoriale  di  Firenze  e  Prato  a  tempo
indeterminato ai sensi art.21 ACN 04.04.2024.

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC ORGANIZZAZIONE MEDICINA A CICLO DI FIDUCIA

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

AMATO GIOACCHINO

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Ricordato:
-  che  la  convenzione  nazionale  per  i  medici  specialisti  ambulatoriali  interni,  veterinari  ed  altre
professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) è regolata dall’ACN del 04.04.2024;

Preso Atto:
- che con delibera n. 1257/2024 sono stati autorizzati n.3 incarichi a tempo indeterminato ai sensi ACN
04.04.2024 nella branca di OTORINOLARINGOIATRIA per n.38 ore settimanali ciascuno  da svolgersi
presso l’ambito  di  Firenze e Prato, previa selezione per la verifica di specifiche capacità professionali
diverse in:

-  OTORINOLARINGOIATRIA PER N.38 ORE SETT.LI – “Patologia naso: percorso di diagnosi clinica,
percorso di diagnosi strumentale e percorso chirurgico. Particolare attenzione alla chirurgia rinologica e alla chirurgia ORL
funzionale. Capacità nella gestione delle urgenze post chirurgiche e delle urgenze da DEA. Necessita di copertura in pronta
disponibilità e reperibilità per notturni e festivi”;

B)  OTORINOLARINGOIATRIA PER N. 38 ORE SETT.LI  -  “ Patologia  dell’orecchio:  percorso  di
diagnosi clinica, percorso chirurgico, particolare attenzione alla otochirurgia e alla chirurgia ORL funzionale. Capacità alla
gestione delle urgenze post chirurgiche e delle urgenze da DEA. Necessita di copertura in pronta disponibilità e reperibilità
per notturni e festivi”;

C)  OTORINOLARINGOIATRIA PER N. 38 ORE SETT.LI  - “ Percorso diagnostico della patologia
laringea, percorso chirurgico, chirurgia endoscopica, gestione del paziente oncologico, capacità nella gestione delle urgenze post
chirurgiche e delle urgenze da DEA. Necessità di copertura in pronta disponibilità e reperibilità per notturni e festivi”;

       
-  che  con email  del  13.01.2025  il  Comitato  Zonale  individuava  i  tre  componenti  della  Commissione
Esaminatrice nominati con successivo atto del Direttore Generale n. 203 del 18.02.2025;

Preso Atto:
-  che  in  data  27.03.2025  la  commissione  esaminatrice  si  è  riunita  per  svolgere  le  selezioni  per  il
conferimento  di  n.3  incarichi  da  n.  38  ore  settimanali  ciascuno  nella  branca  di
OTORINOLARINGOIATRIA a tempo indeterminato da svolgersi presso l’ambito  di Firenze e Prato;

- che in tale data nessun candidato convocato si è presentato alle selezioni di cui sopra;

Ritenuto pertanto necessario  prendere atto che le selezioni de quo sono andate deserte per mancata
presentazione dei candidati;
 
Preso atto che  il Direttore della Soc Organizzazione medicina a ciclo di fiducia nel proporre il presente
atto attesta la   regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento
Dr. Gioacchino Amato, in servizio c/o la medesima Struttura;



                                                                   

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore Staff  Direzione Amministrativa che ne attesta la  
coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore SOC Organizzazione Medicina a ciclo di fiducia;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali

DELIBERA 
Per i motivi espressi in narrativa: 

1) Di prendere atto dell’esito negativo delle n.3 selezioni per il conferimento di n.3 incarichi da n. 38 ore
settimanali  ciascuno  nella  branca  di  OTORINOLARINGOIATRIA  a  tempo  indeterminato  come  da
verbale (agli atti della struttura)  stante la mancata presentazione dei candidati;

2) Di dichiarare, conseguentemente, deserta la procedura delle selezioni suindicate;

3) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

4) di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
                      (Ing. Valerio Mari)

                        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

        
 IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)
 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
	- che con delibera n. 1257/2024 sono stati autorizzati n.3 incarichi a tempo indeterminato ai sensi ACN 04.04.2024 nella branca di OTORINOLARINGOIATRIA per n.38 ore settimanali ciascuno da svolgersi presso l’ambito di Firenze e Prato, previa selezione per la verifica di specifiche capacità professionali diverse in:
	- OTORINOLARINGOIATRIA PER N.38 ORE SETT.LI – “Patologia naso: percorso di diagnosi clinica, percorso di diagnosi strumentale e percorso chirurgico. Particolare attenzione alla chirurgia rinologica e alla chirurgia ORL funzionale. Capacità nella gestione delle urgenze post chirurgiche e delle urgenze da DEA. Necessita di copertura in pronta disponibilità e reperibilità per notturni e festivi”;
	B) OTORINOLARINGOIATRIA PER N. 38 ORE SETT.LI - “ Patologia dell’orecchio: percorso di diagnosi clinica, percorso chirurgico, particolare attenzione alla otochirurgia e alla chirurgia ORL funzionale. Capacità alla gestione delle urgenze post chirurgiche e delle urgenze da DEA. Necessita di copertura in pronta disponibilità e reperibilità per notturni e festivi”;
	C) OTORINOLARINGOIATRIA PER N. 38 ORE SETT.LI - “ Percorso diagnostico della patologia laringea, percorso chirurgico, chirurgia endoscopica, gestione del paziente oncologico, capacità nella gestione delle urgenze post chirurgiche e delle urgenze da DEA. Necessità di copertura in pronta disponibilità e reperibilità per notturni e festivi”;

